
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 30 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 26.07.2021 г. № 72
х. Екатериновский

О защите информации

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской 
Федерации от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных 
технологиях и о защите информации», Федерального закона Российской 
Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных, Постановления 
Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 
№ 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их 
обработке в информационных системах персональных данных»: 
п р и к а з ы в а ю:

1. Возложить обязанности по защите информации:
1.1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 

данных, за обеспечение безопасности персональных данных в информационных 
системах персональных данных и за эксплуатацию ИС специалиста по кадрам 
Талалай Татьяну Николаевну.

1.2. Утвердить перечень должностей, доступ которых к персональным 
данным, в том числе обрабатываемым в информационных системах 
персональных данных, необходим для выполнения ими служебных (трудовых) 
обязанностей согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.3. Утвердить перечень должностей, ведущих обработку персональных 
данных без использования средств автоматизации согласно приложению 2 к 
настоящему приказу.

1.4. Утвердить перечень лиц, ответственных за обезличивание 
персональных данных согласно приложению 3 к настоящему приказу.

2. Создать комиссию по защите информации:
2.1. Утвердить состав комиссии по защите информации согласно 

приложению 4 к настоящему приказу.
2.2. Утвердить положение о комиссии по защите информации согласно 

приложению 5 к настоящему приказу.
3. Утвердить типовые формы документов по защите информации:
3.1. Согласие на обработку персональных данных согласно приложению 6 

к настоящему приказу.
3.2. Разъяснение субъекту персональных данных согласно приложению 7 

к настоящему приказу.



3.3. Обязательство о неразглашении информации, содержащей 
персональные данные, согласно приложению 8 к настоящему приказу.

4. Утвердить перечень обрабатываемых персональных данных согласно 
приложению 9 к настоящему приказу.

5. Утвердить политику в отношении обработки персональных данных 
согласно приложению 10.

6. Утвердить инструкции и правила по защите информации:
-  Инструкцию ответственного за организацию обработки персональных 

данных согласно приложению 11 к настоящему приказу.
-  Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных 

согласно приложению 12 к настоящему приказу.
-  Правила работы лиц, доступ которых к персональным данным, в том 

числе обрабатываемым в информационных системах персональных данных, 
необходим для выполнения ими служебных (трудовых) обязанностей, согласно 
приложению 13 к настоящему приказу;

-  Инструкцию ответственного за обеспечение безопасности персональных 
данных в информационных системах персональных данных согласно 
приложению 14 к настоящему приказу;

-  Порядок уничтожения персональных данных при достижении целей 
обработки и (или) при наступлении законных оснований, согласно приложению 
15 к настоящему приказу;

-  Инструкцию по обработке персональных данных без использования 
средств автоматизации согласно приложению 16 к настоящему приказу;

-  Правила работы с обезличенными данными согласно приложению 17 к 
настоящему приказу;

-  Инструкцию ответственного за эксплуатацию информационных систем 
персональных данных согласно приложению 18 к настоящему приказу.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ 
детский сад №30 О.В.Беленко



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу МБДОУ 
детский сад № 30 «О 
защите информации» 
от 26.07.2021 № 72

Перечень должностей, доступ которых к персональным данным, в том 
числе обрабатываемым в информационных системах персональных данных, 

необходим для выполнения ими служебных (трудовых) обязанностей

Должность ИСПДн
Заведующий АИС «Сетевой город. Образование» и 

«Е-услуги. Образование»
Специалист по кадрам АИС «Сетевой город. Образование» и 

«Е-услуги. Образование»



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу МБДОУ 
детский сад № 30 «О 
защите информации» 
от 26.07.2021 № 72

Перечень должностей, ведущих обработку персональных данных без 
использования средств автоматизации

_______________________________ Должность
Заведующий_____________________________
Старший воспитатель_____________________
Заместитель заведующего по АХР_________
Специалист по кадрам___________________



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу МБДОУ 
детский сад № 30 «О 
защите информации» 
от 26.07.2021 № 72

Перечень лиц, ответственных за обезличивание персональных данных

Должность Ф.И.О.
Заведующий Беленко Ольга Владимировна
Старший воспитатель Пшеничная Наталья Николаевна
Заместитель 
заведующего по АХР

Шемедько Елена Николаевна

Специалист по кадрам Талалай Татьяна Николаевна

file:///C:/Users/DSad30/Desktop/%D0%A0%C2%B7%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%20%D0%A0%C2%98%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B/%D0%A0%C2%B7%D0%A0%C2%B0%D0%A1%E2%80%B0%D0%A0%D1%91%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B0%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A1%D0%83%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%BB%D0%A1%D0%8A%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%D0%A1%E2%80%A6%20%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%D0%A1%E2%80%A6.docx%23%D0%A0%D1%9F2%D0%A0%D1%9B

